โดยการสํารวจสิ่งแวดล้อมในบ้านพักและสถานที่ทํางาน

สังเกตการระบายอากาศ ทิศทางของลมธรรมชาติ ภายในบ้านพัก

อาศัย ห้องนอน เพื่อนําข้อมูลท่ีได้มาประเมินความเสี่ยงต่อการ

แพร่กระจายโรค

ผลการศึกษา

1. ผลการศึกษาระบาดวิทยาเชิงพรรณนา

สถานการณ์วัณโรคและวัณโรคดื้อยา จังหวัดพังงา ตั้งแต่ปี

พ.ศ. 2558-2561 จากรายงานวัณโรคของโลก ปี พ.ศ. 2560

( global tuberculosis report 2017) อ ง ค์ ก า ร อน า มั ย โ ล ก

คาดการณ์อุบัติการณ์ผู้ป่วยวัณโรคของโลกสูงถึง 10.4 ล้านคน

(140 ต่อแสนประชากร) มีผู้ป่วยวัณโรคเสียชีวิตสูงถึง 1.7 ล้านคน

ประเทศไทย ปี พ.ศ. 2559 พบว่าผู้ป่วยวัณโรคดื้อยาหลายขนาน

จํานวน 955 ราย และ วัณโรคดื้อยาหลายขนานชนิดรุนแรงมาก